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Aan:

Bestuur V.V. Enter Vooruit

Bestuur ESF

Onderwerp: Inrichting

nieuw

kunstgrasveld

Datum: 7 mei
2024


Inleiding

Tijdens

het

overleg

tussen bestuursleden V.V. Enter Vooruit wethouders

en ambtenaren

op

10
april

2024
is

gesproken

over de

“compensatie” richting

V.V. Enter Vooruit t.b.v. het kunstgrasveld.

Tijdens

het

overleg

is vanuit de

gemeente aangegeven

dat er
contact

is

gelegd
met

WiE-

sport
t.b.v. de eerste

voorbereidingen

voor het

Programma

van Eisen voor het nieuwe kunstgrasveld. (WiE-sport gaat namens de

gemeente

de realisatie incl.

voorbereidingen

organiseren).

Compensatie vraag

V.V.
Enter Vooruit

Tijdens

het

overleg

is onderstaande

lijst doorgenomen,

met het verzoek deze lijst

met de

gemeente

delen zodat hier

op

kan worden

gereageerd.

Onderstaande
lijst

wordt

puntsgewijs

voorzien van een reactie.


nr_|

Vraag
/

stelling
Antwoord

1 Visie

op

onze
MFA,

toezegging
in Zoals

tijdens
het

overleg aangegeven

en zo ook in brief Z-23-

de kosten voor het onderzoeken
48343

/
UIT-24-62478 verwoordt behandeld de gemeente
de

van de haalbaarheid. eventuele

toekenning
van de kosten voor het onderzoek van de haalbaarheid als een subsidie aanvraag.

Deze

subsidieaanvraag
is
afgewezen.

Voor
meer informatie

zie

bovengenoemde
brief.

Zoals
u
weet

heeft
de

gemeente
Wierden m.b.t.

uw
visie

voor

een MFA een
positieve

grondhouding,
maar e.e.a. zal in relatie

tot de nieuwe

omgevingsvisie
moeten worden onderzocht.


2

Kunstgrasveld
wat voldoet aan Akkoord.

eisen des

tijds
en normen KNVB.

Zie ook:

https://www.knvb.nl/downloads/bestand/1466/kwaliteitsnormen-

voetbalaccommodatie

Wij
gaan

uit
van

de minimale
afmetingen

volgens
de KNVB. Dit

is netto 100x64m
plus uitloop.

Exacte

invulling
van

bijv.

belijning gaat
in

overleg.

Oriëntatie van het voetbalveld is van noord naar zuid.

(dus

evenwijdig
aan het

hoofdveld.)

Inrichting
van het veld

(bijv.
doelen,

dugout,
palen, hekwerken,

banken, netten,
hoekvlaggen,

etc.)
in

overleg bekijken
wat te

hergebruiken
is.


    3
Ballenvanger/

hekwerk
aan

beide Akkoord.

kanten met
poort

alleen
van

Kopse
zijde

van het veld worden voorzien van ballenvanger/
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binnenuit te openen. Ballenvanger kant Bornerbroekseweg voorzien van poort ambulance. hekwerk. Minimale afm. ballenvangers 5x25 m.

Veld wordt voorzien van afsluitbare poort voor ambulance en onderhoud. Deze zal via openbare wegen bereikbaar moeten zijn.

Akkoord.

Nadere uitwerking in overleg.

Akkoord.

Nadere uitwerking in overleg. Indien mogelijk dugouts meenemen van bestaande veld.

Ingangspoort bij bruggetje naar ons terrein in hekwerk/ afsluitbaar.

Kant Enter Graven manshoog hekwerk met afsluitbare poort, daarachter tegelpad over volledige breedte van veld voor toeschouwers en laag hekwerk met 2 dugouts en 2x poort om het veld te betreden.

Manshoog hekwerk kant

Bornerbroek.

Goede verharding richting ons veld samen met toegang naar veld 2.

Nieuwe brug over Enter Graven op nieuwe locatie, zie tekening hieronder.

4

5

Akkoord.

Nadere uitwerking in overleg.

Akkoord. Nadere uitwerking in overleg.

6

7

Brug of duikerbrug. Akkoord

Het nieuwe kunstgrasveld wordt intensief gebruikt. De brug over de Entergraven dus ook. Zoals tijdens het overleg aangegeven is de brug niet van de gemeente, maar er moet een goede, veilige overgang komen. Ontwerp, afmetingen, etc. wordt nader bepaald. E. e. a. gaat in overleg en met toestemming / vergunning met Waterschap.

De overgang verplaatsen naar gewenste locatie is mogelijk mits Waterschap akkoord gaat.

Akkoord.

Nadere uitwerking in overleg. Hoe dan? Richting nieuw veld of richting bestaande locatie?

8

Goed afsluitbaar maken van ons

sportpark vanaf kant Enter Graven

/ deugdelijk hekwerk.

Poort bij kleine kunstgrasveld

vanaf ppl. ,

9

Akkoord.

Nieuwe poort richting parkeerterrein. Nadere uitwerking in overleg. Wel nazien of dit noodzakelijk is. (het wordt één parkeerterrein met scholen).

Akkoord.

Nadere uitwerking in overleg. Wel nazien of dit noodzakelijk is.

(het wordt één parkeerterrein).

Akkoord.

Nieuwe poort. Exacte locatie in overleg.

Akkoord.

Verplaatsen van bestaande poort. Exacte locatie in overleg.

Akkoord.

Nadere uitwerking in overleg. Huidige palen kunnen wellicht worden hergebruikt. Voorkeur is palen van 18 m1 hoog.

https://www. li-sports. com/kennisbank-sportverlichting/de-eisen-

van-de-sportbonden-voor-sportveldverlichting/

Training: 75 lux, gelijkmatigheid 0,5

Wedstrijdverlichting: 200 lux, gelijkmatigheid 0,6

Topsport (niet nodig): 500 lux, gelijkmatigheid 0,7

10a

hekwerk rondom kleine

kunstgrasveld met poort.

10b

Poort bij achteringang kantine. 11

Poort verplaatsen bij ons

hoofdveld richting bestuurskamer.

Wedstrijd verlichting die voldoet

aan richtlijnen KNVB.

12

13

KNVB:

- Bij officiële wedstrijden in het amateurvoetbal dient de gemiddelde horizontale (kunst)verlichtingssterkte in gebruikstoestand tenminste 200 lux te zijn.

- De gelijkmatigheid moet minimaal 0,6 zijn.

- De verblindingswaarde behoort 50 te zijn.

- De kleurweergave moet minimaal 60 Ra zijn.

- De lichtmasten behoren minimaal 4 m. uit de grenslijnen te staan

Niet akkoord.

Eventueel nadere afspraken maken wat wel mogelijk is in voorbereiding en beheer (uitvoerbaar en financieel).

Waterpunten ten behoeve van

sproeien kunstgras.

14


AL,

a

IN

GEMEENTE WIERDEN


15 Waterkraan: voor

aftappen
water.


16

|

Krachtstroom. Akkoord mits.

Wel akkoord indien noodzakelijk
voor

verlichting.
Extra

uitbreiding
in meterkast

of

aansluiting
los

van

verlichting zijn

niet akkoord.


17

| Geluidspunt (organiseren
Akkoord mits.

toernooien).

Nadere

afspraken
maken wat wel

mogelijk
is in

voorbereiding,

aanleg

en
beheer

(uitvoerbaar
en

financieel).

18

|
Camerabewaking.

Akkoord mits.

Overzetten van

huidige camera('s).

Nadere

afspraken
maken wat wel

mogelijk
is in

voorbereiding,

aanleg

en
beheer

(uitvoerbaar
en

financieel).


   Nieuwe locatie

loopbrug

=

verlengde

van

voetpad

Vragen/ overwegingen:

1. Nieuw

kunstgrasveld

onderzoeken of we deze kunnen inzetten voor elektrische

verwarming

van onze

gebouwen?

2. Watte doen met
poort,

kant

Sportlaan? Mag

dicht
gezet

worden.

3.
Bevestiging

aantal

parkeerplaatsen

en hoe in
te

richten?

Antwoord 1:

Oriënteren
en eventueel onderzoeken wat de mogelijkheden,

kosten en

opbrengsten zijn

is

geen probleem.

Antwoord 2:

Zoals

tijdens

het

overleg aangegeven

willen we al het autoverkeer voor de
scholen,

kinderopvang,

bibliotheek en voetbal via de

Bornerbroekseweg

en nieuwe

weg oostelijk

van
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de Entergraven laten ontsluiten. Om dit goed te laten functioneren moet de huidige ontsluiting van V. V. Enter Vooruit (aan de Sportlaan) worden afgesloten.

Zoals tijdens het overleg aangegeven zijn er verschillende opties:

a) Verwijderen en eventueel ergens anders hergebruiken. Ontsluiting moet dan worden voorzien van o. a. beplanting zoals naastgelegen gebied.

b) Laten zitten maar gesloten houden.

c) Anders…

Antwoord 3:

Uit onderzoek van Goudappel blijkt dat het nieuwe schoolgebouw ca. 52 parkeerplaatsen nodig heeft. Hiernaast wordt er rekening gehouden met ca. 9 kiss and ride plaatsen.

Zoals tijdens het overleg besproken geven we de voorkeur aan een fysieke verbinding van het parkeerterrein van V. V. Enter Vooruit en het schoolgebouw. Op deze manier kunnen goed en doeltreffend gebruikmaken van elkaars parkeerterrein. Hierbij ontstaan de volgende nader uit te werken opties:

a) Eenvoudige verbinding maken tussen parkeerterreinen. (gaat ten koste van een aantal parkeerplaatsen van V. V. Enter Vooruit.

b) Als a) maar dan extra aandacht voor “groen”.

c) Het gehele parkeerterrein (V. V. Enter Vooruit en schoolgebouw) opnieuw inrichten.

d) Anders.

AANVULLENDE WENSEN N. A. V.

OVERLEG TER PLAATSE

23 APRIL 2024

Sirene rijksoverheid nabij . Moet

deze worden verplaatst /

verwijderd?

Toegangspoort (Sportlaan). Zie ook vraag hierboven.

19 Onderzoeken of dit noodzakelijk is.

20 Deze poort:

a) Verwijderen en eventueel ergens anders hergebruiken.

Ontsluiting moet dan worden voorzien van o. a. beplanting zoals naastgelegen gebied. (voorkeur)

b) Laten zitten maar gesloten houden.

c) Anders…

Bekijken mogelijkheden herinrichten samen met nieuwbouw scholen Enter. Tevens kijken naar mogelijkheden tot aanbrengen (extra) groen.

Oriënteren en eventueel onderzoeken wat de mogelijkheden, kosten en opbrengsten zijn is geen probleem. Zie onderstaande link.

Parkeerterrein
+

fietsenstalling 21

22 Nieuw kunstgrasveld onderzoeken

of we deze kunnen inzetten voor elektrische verwarming van onze gebouwen? Zie ook vraag

hierboven.

Nieuwkunstgrasveld voorzien van

wifi

Nadere afspraken maken wat wel mogelijk is in voorbereiding, aanleg en beheer (uitvoerbaar en financieel).

23

https://www. fieldmanager. nl/article/41359/antea-sport-verwarmt-tweehonderd-huizen-met-

duurzame-energie-uitkunstgrasveld#:~:text=Antea%20Sport%20verwarmt%20tweehonderd%20huizen%20met%2

0duurzame%20energie%20uit%20kunstgrasveld,-

woensdag%2011%20januari&text=Het%20clubgebouw%20van%20je%20sportvereniging,Ae

ndless%20Energy%20maken%20het%20mogelijk

https://aendless. nl/\

Aavullende informatie


Het nieuwe kunstgrasveld komt aan de andere zijde van de Entergraven. Elektra, water, data (wifi), etc. moeten onder de Entergraven door of via de nieuwe (duiker)brug. E. e. a. moet in overleg met Waterschap worden uitgezocht.


Overzicht van wensen op kaart

2 t/m 7 + 13

+ 18

Eventueel

14 t/m 17


12

11

20

21

19

10a


7

8

4

10b

